ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1194/KH-CĐN An Giang, ngày 26 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi tốt nghiệp trình độ trung cấp khóa T23 (2023 – 2025)

Nghề Họa viên kiến trúc, khóa ngày 04 tháng 8 năm 2025

Căn cứ Quyết định số 193/BLĐTBXH, ngày 31/01/2007 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng nghề An

Giang;

Căn cứ Quyết định số 3073/QĐ-CĐN, ngày 31/8/2021 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng nghề An Giang, về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động

của Trường Cao đẳng nghề An Giang;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định việc tổ chức đào tạo

trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích

lũy mô – đun hoặc tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 1888/QĐ-CĐN, ngày 13/9/2024 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng nghề An Giang, về việc ban hành Quy chế tổ chức đào tạo

trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế của Trường Cao đẳng nghề

An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 2513/KH-CĐN, ngày 12/12/2024 Kế hoạch thi và xét

tốt nghiệp hệ chính quy năm học 2024 - 2025 của Trường Cao đẳng nghề An

Giang.

Trường Cao đẳng nghề An Giang lập kế hoạch thi tốt nghiệp trình độ trung

cấp khóa T23 (2023 – 2025), nghề Họa viên kiến trúc như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức kỳ thi tốt nghiệp phải nghiêm túc, an toàn, phản ánh đúng thực

chất kiến thức đã truyền đạt cho học sinh.

- Đảm bảo sự công bằng, chặt chẽ, chính xác, khách quan và thống nhất

trong công tác tổ chức thi, đánh giá kết quả thi của học sinh, góp phần nâng cao

chất lượng đào tạo của trường nhằm ngăn chặn tình trạng tiêu cực trong thi cử.

2. Yêu cầu

- Nội dung đề thi tốt nghiệp phải nằm trong chương trình và đáp ứng được

yêu cầu đánh giá, phân loại trình độ kiến thức, kỹ năng của học sinh.

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất trong quá trình tổ chức thi.

2

- Công tác kiểm tra, đánh giá và công nhận kết quả học tập phải bám sát

quy định tại Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

- Học sinh nghề Họa viên kiến trúc trình độ trung cấp khóa T23 tuyển sinh

năm 2023 đã hoàn thành chương trình đào tạo theo quy định.

- Học sinh trình độ trung cấp khóa K5 và T22 thi hỏng tốt nghiệp chuyên

môn.

- Sinh viên trình độ cao đẳng khóa K4, K5 và C22 thi hỏng tốt nghiệp

chuyên môn.

2. Số liệu: 11 thí sinh, trong đó:

- 10 học sinh nghề Họa viên kiến trúc.

- 01 sinh viên nghề Kế toán doanh nghiệp đăng ký thi lại môn lý thuyết

chuyên môn.

3. Thời gian thi các môn

- Môn lý thuyết chuyên môn nghề (tự luận), thời gian làm bài: 180 phút đối

với trình độ cao đẳng; 150 phút đối với trình độ trung cấp.

- Môn thực hành nghề: Tùy theo tính chất công việc của bài thi thời gian

làm bài không quá 24 giờ (mỗi ngày không quá 8 giờ).

4. Địa điểm thi

- Điểm thi tại Trường Cao đẳng nghề An Giang.

- Phòng thi dự kiến: 01 phòng, bố trí phòng C2008 dãy C.

- Phòng Hội đồng: 01 phòng, bố trí phòng C2007 dãy C.

5. Lịch hoạt động

Bắt đầu từ ngày 28/7/2025 đến khi hoàn thành nhiệm vụ. Cụ thể:

- Ngày 28/7/2025: Sáng 8 giờ 00 phút Hội đồng thi tốt nghiệp họp phiên

đầu tiên, xét tư cách dự thi tốt nghiệp, phân công các thành viên trong Hội đồng.

- Từ ngày 28/7/2025 đến 29/7/2025: Ban thường trực và Ban thư ký làm

việc chuẩn bị cho kỳ thi.

- Ngày 04/8/2025:

+ 14 giờ 30 phút họp Ban coi thi tại phòng C2007 dãy C.

+ 15 giờ 00 phút sinh hoạt thí sinh tại phòng thi C2008 dãy C.

- Ngày 05/8/2025: Sáng 7 giờ 00 phút thi môn lý thuyết chuyên môn nghề.

3

- Ngày 06/8/2025 đến hết ngày 07/8/2025 thi môn thực hành nghề; Thời

gian tùy theo yêu cầu của nghề (mỗi ngày 8 giờ).

- Ngày 08/8/2025:

 +  08 giờ 00 phút, lãnh đạo Ban chấm thi họp, làm phách bài thi.

+ 13 giờ 30 phút họp toàn thể ban chấm thi, thảo luận, thống nhất đáp án,

thang điểm, chấm thi và lên kết quả.

- Ngày 11/8/2025 họp Hội đồng xét kết quả tốt nghiệp và công bố kết quả

thi.

Hội đồng và Thường trực hội đồng họp khi có việc cần giải quyết. Các ban

họp theo sắp xếp của Trưởng ban.

III. NHIỆM VỤ PHÒNG KHOA

1. Giáo viên chủ nhiệm

- Kiểm tra việc ghi điểm số của giáo viên bộ môn giảng dạy lớp mình trong

sổ lên lớp hàng ngày năm thứ I.

- In, rà soát trình lãnh đạo Khoa bảng tổng kết học kỳ 2, tổng kết năm học

thứ II từ phần mềm đào tạo.

- Tính điểm trung bình chung toàn khóa học (theo mẫu chung) và tiến hành

lập danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp và không đủ điều kiện dự

thi tốt nghiệp nộp về Khoa.

2. Khoa Xây dựng

- Chịu trách nhiệm kiểm tra số môn học/ mô đun toàn khóa so với chương

trình đào tạo (tránh tình trạng giảng dạy còn thiếu môn học/ mô đun trong chương

trình đào tạo).

- Tổ chức xét điều kiện dự thi tốt nghiệp cho học sinh của Khoa, gửi hồ sơ

về phòng Đào tạo - NCKH (Nộp cho thầy Phan Tường Duy). Hồ sơ gồm:

- Biên bản họp xét điều kiện dự thi tốt nghiệp của Khoa (theo mẫu).

- Danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp.

- Danh sách học sinh không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp (có nêu rõ lý do).

- Tổng hợp lịch thi thực hành của khoa, ghi rõ số ca và xưởng tổ chức thi

gửi về phòng Đào tạo - NCKH (Nộp cho cô Nguyễn Thị Kim Hoàng).

* Hạn chót nộp hồ sơ xét điều kiện dự thi tốt nghiệp chậm nhất ngày

21/7/2025.

Ghi chú: Khoa Xây dựng và Giáo viên chủ nhiệm thông tin đến học sinh

trình độ trung cấp khóa T23 nghề Họa viên kiến trúc của khoa về thời gian thi,

hình thức thi.

3. Phòng Đào tạo – Nghiên cứu khoa học

4

- Lập kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp.

- Tham mưu Hiệu trưởng ra quyết định thành lập hội đồng thi tốt nghiệp.

- Tham mưu Chủ tịch Hội đồng thành lập ban thư ký, ban đề thi và các ban

giúp việc của Hội đồng.

- Lập danh sách phòng thi và chuẩn bị các loại hồ sơ, ấn chỉ liên quan đến

kỳ thi.

4. Phòng Công tác HSSV – QHDN - HTQT

 Phối hợp phòng Đào tạo – Nghiên cứu khoa học và GVCN thông tin lịch

thi cụ thể đến từng học sinh sinh viên tham gia kỳ thi.

5. Phòng Quản trị thiết bị

Chịu trách nhiệm chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ kỳ thi (Hội trường,

phòng thi, âm thanh, văn phòng phẩm…).

6. Phòng Tài chính Kế toán

 Dự trù kinh phí, thanh toán chế độ cho kỳ thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp trình độ trung cấp khóa T23

(2023 – 2025), nghề Họa viên kiến trúc, khóa ngày 04 tháng 8 năm 2025, yêu

cầu các phòng, khoa có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐTAG;

- BGH;

- Các Phòng, Khoa;

- Lưu: VT, ĐTNCKH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG<caodangnghe@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!